46. * Non stabit testimonius contra alii quem, quidquid illud peccati, & facinus pro fuit: sed in ore duorum aut trium provinciam stabit omne verbum.

47. Si steterit testimonius mendax contra hominem, accusans eum prevaricationis,

48. stabunt ambo, quorum causa est, ante Dominum in conspectu sacerdotum & iudicium qui fuerint in diebus illis.

49. * Cumque diligenter perscrutantes, invenerint falsum testem: dixisse contra fratrem suum mendacium.

50. reddent ei, sicut fratri suo facere cogitavit, & auferes malum de medio tui.

51. ut audientes ceteri timorem, habent, & nequaquam talia audeant facere.

52. ne forsitan proximus eius, cuius effusus est sanguis, dolore stimulatus, persequeatur, & apprehendat eum si longior via fuerit, & percussat animam eius, qui non est reus mortis: quia nullum contra

eum, qui occisus est, odium prius habuisse monstratur.

53. Idcirco præcipio tibi, ut tres civitates æqualis inter se spatij dividas.

54. * Cum autem dilataverit Dominus * Gen. 28. Deus tuus terminos tuos, sicut iuravit * Exod. 34. patribus tuis, & dederit tibi cunctam Terram, quam eis pollicitus est;

Sup. 12. 20.

55. (si tamen custodieris mandata eius, & feceris, que hodiè præcipio tibi, ut diligas Dominum Deum tuum, & ambules in viis eius omni tempore) addes tibi tres, alias civitates, & supradictarum trium urbium numerum duplicabis:

56. ut non effundatur sanguis innoxius in medio Terræ, quam Dominus Deus tuus dabit tibi possidendum, ne sis sanguinis reus.

57. * Si quis autem odio habens proximum suum, insidiatus fuerit vita eius, & surgensque percosserit illum, & mortuus fuerit, fugeritque ad unam de supradictis urbibus,

58. Separant sex urbes refugij, & qui non ad eas tutò configunt, & qui non: de veris falsisque testimoniis, & de terminis non transwendis: non, non configuantur ab eis.

Eodem
ann. 2553.

59. CUM disperdiditer Dominus Deus tuus gentes, quarum tibi traditur est terram, & possederis eam, habitaverisque in urbibus eius & in aedibus suis.

60. * tre civitates separabis tibi in medio Terræ, quam Dominus Deus tuus dabit tibi in possessionem,

61. sternis diligenter viam: & in tres æqualiter partes totam Terram tuam provinciam divides: ut habeat e vicino qui propter homicidium profugus est, quod possit evadere.

62. Hac erit lex homicidae fugientis, cuius vita servanda est: Qui percoscerit proximum suum nesciens, & qui heri & nudiustertius nullum contra eumodium habuisse comprobatur:

63. sed abiessum eo simpliciter in silvam ad ligna cadenda, & in succisione lignorum securis fugerit manu, ferrumque lapsum de manubrio amicum eius percoscerit, & occiderit: hic ad unam supradictarum urbium configuet, & vivet.

64. Si steterit testimonius mendax contra hominem, accusans eum prevaricationis,

65. stabunt ambo, quorum causa est, ante Dominum in conspectu sacerdotum & iudicium qui fuerint in diebus illis.

66. * Non stabit testimonius unus contra alii quem, quidquid illud peccati, & facinus pro fuit: sed in ore duorum aut trium provinciam stabit omne verbum.

67. Si steterit testimonius mendax contra hominem, accusans eum prevaricationis,

68. stabunt ambo, quorum causa est, ante Dominum in conspectu sacerdotum & iudicium qui fuerint in diebus illis.

69. * Dan. 13. contra fratrem suum mendacium.

70. reddent ei, sicut fratri suo facere cogitavit, & auferes malum de medio tui.

71. ut audientes ceteri timorem, habent, & nequaquam talia audeant facere.

72. Non miserebis eius, * sed animam pro anima, oculum pro oculo, dentem pro dente, manum pro manu, pedem pro pede exiges.

Exod. 21.

Levit. 24.

Matt. 5.

CA. 38.